
1/5

IIIIIIIIIOIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII
GPGGVNKTS

Statutární město Ostrava Příkazní smlouva

Městský obvod Mariánské Hory a Hulváky “    
5/0240 7027 0’7”

poř. číslo m
o
s
z
—
<
m

<
C
r
š
w

 PŘÍKAZNÍ SMLOUVA

o udržování veřejných prostranství a dohled nad čistotou v obvodu

 

Smluvní strany:

1. Statutární město Ostrava, městský obvod Mariánské Hory a Hulváky

sídlo: Přemyslovců 63, 709 06 Ostrava — Mariánské Hory

zastoupení: W

IČO: , ev. c.

DIČ: CZ00845451

bankovni spojeni: Česká spořitelna, a.s.

číslo účtu: 27—1649321399/0800

kontaktní osoba:

tel.:

e-mail:

(dále jen „příkazce“)

2. Petr Horvát

místo podnikání: Fráni Šrámka 2455/24, 709 00 Ostrava - Mariánské Hory

IČO: 07987170

bankovni spoj ení:

číslo účtu:

e-mail:

tel.: +420 732 112 825

(dále jen „příkazník“)

Článek |. Účel smlouvy a úvodní ustanovení

1. Příkazce poptává služby spočívající v zajišťování čistoty, hygieny a pořádku v městském obvodu,

spoj ené s aktivm’ kontrolou veřejných prostranství a majetku městského obvodu, jestli nedochází k jeho

znečištění či poničení.

2. Příkazník prohlašuje, že splňuje podmínky a je oprávněný plnit předmět smlouvy, a je držitelem

živnostenského oprávnění „Poskytování technických služeb“ ve smyslu zákonač.455/1991 Sb.,

o živnostenském podnikání (živnostenský zákon), ve znění pozdějších předpisů.

3. Příkazník poskytuje své služby jako fyzická podnikající osoba svým jménem, na svůj účet a na svou

odpovědnost. Vůči třetím osobám je odpovědný za své jednání.

4. Příkazník plní záležitosti k obstarání na základě této smlouvy společně s další fyzickou osobou, zajejíž

vykonávání činnosti dle smlouvy odpovídá příkazník. Odpovědnost ponese oba příkazníci vůči příkazci

odpovědni společně a nerozdílně.

5. K naplnění uvedeného účelu uzavírají smluvní strany tuto příkazní smlouvu dle § 2430 a násl. zákona

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

Přemyslovců 63,709 36 Ostrava l_Č 00845 451 DIČ cz 00845 451 OSTRAVA | | |

www.marianskehory.cz Císlo účtu 27-1649321399/0800 O O O

MARIANSKE HORY

A HULVAKY

Úřad městského obvodu Mariánsk “nl\'al\'_'.'_l

l

zlu. 00110le



2/5

Statutární město Ostrava Příkazní smlouva

Městský obvod Mariánské Hory a Hulváky

Článek ll. Záležitostí příkazce k obstarání

l. Příkazník se zavazuje pro příkazce obstarávat záležitost spočívající v zajištění a zlepšení čistoty

a pořádku v městském obvodu Mariánské Hory a Hulváky a dodržování veřejného pořádku. Příkazník

je zejména povinen:

a) provádět úklidovou činnost na celém území obvodu Mariánské Hory a Hulváky, zejména

na ul. 1. máje, Jablonského, Bendlova, Rubová, Slévárenská, Martinská, Kopaniny, 28. října,

Přemyslovců, na Mariánském náměstí, a na sídlišti Fifejdy, a zjišťovat vzniklé či hrozící

znečištění, nelegální skládky, shlukování osob, které po sobě neuklízí, případně konzumují

ve zvýšené míře alkohol, nelegální konzumaci, přechovávání a distribuci drog, ničení veřejně

prospěšných zařízení napři. laviček, odpadkových košů, popelnic apod. (dále také „úklidová

činnost“),

b) při úklidové činnosti neprodleně oznámí orgánu Policie ČR či Městské policii Ostrava jakékoliv

jednání vykazující znaky přestupku či trestného činu, zejména majetkových ve vztahu k majetku

městského obvodu, ale také třetích osob,

c) při úklidové činnosti zaznamenat nezbytné údaje, zejména pořídit fotodokumentaci

či videozáznam škodlivého jednání,

(1) na pokyn příkazce se neprodleně dostavit na určené místo, provést šetření a sdělit jeho výsledek,

a to vždy v době úklidové činnosti; a dále nad rámec úklidové činnosti v maximálním rozsahu

dvakrát týdně vždy nejpozději do jedné hodiny od zavolání, pokud tomu nebrání objektivní

překážky na straně příkazníka (dále také „šetření“),

e) vést evidenci míst, kde se vyskytují ve zvýšené míře sociální jevy. Evidence musí zahrnovat místa,

kde se vyskytují osoby s tendencí dělat nepořádek a dále místa, kdy mají takové osoby bydliště.

Příkazník má povinnost zachránit věc objednatele od nevyhnutelné ztráty nebo zkázy. Odvrátí-li škodu

na majetku objednatele přísluší mu pouze odměna ve výši dle této smlouvy. Ustanovení o náhradě

nákladů při odvracení škody dle § 3007 a § 3008 občanského zákoníku se nepoužije.

Článek |||. Podmínky obstarávání a další povinnosti příkazníka

].

Přemyslovců 63, 709 36 Ostrava l_č 00845 451 DIČ cz 00845 451 OSTRAVA | | |

www.marianskehorv.cz Cislo účtu 27-1649321399/0800 . O .

Příkazník nesmí být při obstarávání záležitostí dle této smlouvy pod vlivem alkoholu či omamných

látek. Na pokyn příkazce je povinen se podrobit testu na přítomnost alkoholu či omamných látek.

Příkazník se nesmí při obstarávání záležitostí dle této smlouvy v době, kdy plní povinnosti, dostat

do fyzického kontaktu 5 třetí osobou.

Příkazník je dále povinen

a) vést průběžnou evidenci úklidové činnosti formou deníku zahrnující zjištěné znečištění

b) bezodkladně sdělit kontaktní osobě příkazce všechny důležité události,

c) dodržet mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se při výkonu činnosti dle této smlouvy

dověděl,

d) být celou dobu při výkonu činnosti dle této smlouvy kontaktní na mobilním telefonu,

e) mít neustále u sebe jednotku GPS, kterou obdrží od příkazce.

MARIÁNSKÉ HORY

A HULVÁKY



Statutární město Ostrava Příkazní smlouva

Městský obvod Mariánské Hory a Hulváky

4. Příkazní prohlašuje, že je držitelem řidičského oprávnění skupiny B. Při úklidové činnosti případně

využívá své vlastní vozidlo.

Článek IV. Doba trvání smlouvy

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou.

2. Příkazník bude obstarávat záležitosti dle této smlouvy ode dne 28. 7. 2021 do dne 27. 8. 2021.

článek V. Rozsah obstarávání

1. Příkazník se zavazuje provádět úklidovou činnost každý den od 18:00 hod do 2:00 hod. následujícího

dne. Mimo uvedené hodiny je příkazník povinen provést šetření na pokyn příkazce v rozsahu 4 hodin

měsíčně.

2. V případě vykázání vyššího počtu hodin se tyto převádějí do následujícího kalendářního měsíce.

3. Příkazní vykonává se povinnost s minimálně další jednou fyzickou osobou. Příkazník může vykonávat

povinnosti osobně nebo třetí osobou. Příkazník přebírá odpovědnost za všechny subjekty, které využije

ke splnění povinností dle této smlouvy

Článek VI. Odměna a fakturace

1. Příkazce se zavazuje uhradit příkazníkovi odměnu za obstarávání záležitostí dle této smlouvy ve výši

50.000,- Kč.

2. Pokud příkazník neobstarával záležitosti pro příkazce v dohodnutém rozsahu, náleží příkazníkovi

odměna v poměrné výši, a to také v případě výpovědi smlouvy nebo odstoupení od smlouvy.

3. Příkazník zašle na konci kalendářního měsíce příkazci výkaz vyplývající z evidence s uvedením

rozsahu obstarání záležitostí k odsouhlasení a současně fakturu splatnou vždy do 7 dnů ode dne jejího

doručení. Faktura musí obsahovat tyto údaje:

a) číslo a datum vystavení faktury,

b) evidenční číslo smlouvy a datum jejího uzavření,

c) předmět smlouvy „úklid veřejných prostranství a dohled nad čistotou v obvodu“

d) označení banky a číslo účtu příkazníka

e) datum splatnosti faktury (7 dnů ode dne doručení)

f) označení osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího podpisu a kontaktního telefonu,

g) IČO příkazníka

h) údaje daňového dokladu, které se týkají příkazníka:

Jako objednatel bude na faktuře uvedeno:

Statutární město Ostrava

Prokešovo náměstí 1803/8

729 30 Ostrava-Moravská Ostrava

Přemyslovců 63, 709 36 Ostrava l_Č 00845 451 DIČ CZ 00845 451 OSTRAVA I I I

3/5 www.marianskehory.cz Cislo účtu 27-1649321399/0800 . . .

MARIANSKE HORY

A HULVAKY



Statutární město Ostrava Příkazní sm|0 va

Městský obvod Mariánské Hory a Hulváky u

Jako příjemce bude na faktuře uveden:

Městský obvod Mariánské Hory a Hulváky

Přemyslovců 224/63

709 36 Ostrava-Mariánské Hory

IČO: 00845451

DIČ: CZ00845451

4. V případě, že bude faktura obsahovat chyby, nepřesné či nesprávné údaj e, je příkazce oprávněn fakturu

příkazníkovi vrátit a neuhradit. Lhůta splatnosti opravené faktury běží ode dne jej ího doručení.

Článek VII. Ukončení smlouvy

1. Tato smlouva zaniká:

a) uplynutím doby

b) dohodou

c) výpovědí

d) zánikem živnostenského oprávnění příkazníka

e) ztrátou bezúhonnosti či zdravotní způsobilosti příkazníka

2. Příkazce je oprávněn vypovědět smlouvu okamžitě bez výpovědní doby v případě, že příkazník nebo

jiná osoba, která obstarává pro příkazce shodné záležitosti vůči příkazci, poruší povinnosti vyplývající

z této smlouvy.

Článek vm. Smluvní pokuty

1. V případě, že příkazník bude pod vlivem alkoholu či omamné látky v rozporu s čl. III odst. 1 smlouvy,

vzniká příkazci nárok na smluvní pokutu ve výši 50.000,— Kč za každý zjištěný případ.

2. Vpřípadě porušení jiné povinnost vyplývající ze smlouvy je příkazce oprávněn nejprve vyzvat

příkazníka k nápravě, a až při druhém porušení stejné povinnosti vzniká příkazci nárok na smluvní

pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý zjištěný případ.

3. Vznikem nároku na smluvní pokutu nezaniká nárok příkazník na náhradu škody.

4. Smluvní pokutaje splatná do 15 dnů ode dne doručení výzvy k jejímu uhrazení příkazníkovi.

5. Smluvní strany sjednávají právo započíst smluvní pokutu proti odměně.

Článek IX. Závěrečná ujednání

1. Obě smluvní strany se budou včas a bez zbytečného odkladu navzájem informovat o změně

identifikačních a kontaktních údajů a všech důležitých skutečnostech ovlivňujících plnění této

smlouvy.

2. Příkazce sděluje ve smyslu § 1728 odst. 2 občanského zákoníku, že tato smlouva bude, dle zákona

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv

ao registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, registrovaná v registru

smluv.

Přemyslovců 63, 709 36 Ostrava If: 00845 451 DIČ CZ 00845 451 OSTRAVA | | |
4/5 www.marianskehory.cz Cislo účtu 27—1649321399/0800 . . .

MARIANSKE HORY

A HULVAKY



Statutární město Ostrava Příkazní m |oUV

Městský obvod Mariánské Hory a Hulváky S a

3. Změnit nebo doplnit smlouvu mohou smluvní strany pouze formou oboustranně odsouhlasených

písemných dodatků, které budou vzestupně číslovány.

4. Smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti dnem, kdy bude zveřejněna v

registru smluv.

5. Smlouva se uzavírá ve třech listinných vyhotoveních, z nichž dvě obdrží příkazce a jedno příkazník.

6. Smluvní strany provádějí úkony ve vztahu k této smlouvě v elektronické formě na emailové adresy

uvedené v této smlouvě. Zpráva se považuje za doručenou následující pracovní den po jejím odeslání.

7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena po

vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni

nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými

podpisy.

Článek x. Doložka

Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění

pozdějších předpisů: O uzavření této smlouvy rozhodla Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky

na své 66. schůzi konané dne 28.07.2021 usnesením č. 2293/RMOb-MH/1822/66.

V Ostravě dne: 2 8 _n7_ 2021 V Ostravě dne: 28 _07_ 2021

  
příkazník

Přemyslovců 63, 709 36 Ostrava |_č 00845 451 DIČ cz 00845 451 oSTRAVA I I I

5/5 www.marianskehory.cz Cislo účtu 27-1649321399/0800 . . .

MARIANSKE HORY

A HULVAKY




